- Средники фндатора ревнющіи въ набкахъ, ведѣтъ предпочтены. Право надѣленія тою стипендію прислѣдуетъ о. Іосифъ Черлюнчакевичъ. Д рѣск Богославка въ Перемышлѣ.
Стипендістѣ пользѣтса надѣленною стипендію до окончана гимназіальныхъ, или реальныхъ школъ
Отъ оуправляющаго Совѣта рѣского народнаго Института „Народный Домъ“.
Львовѣ, 5 (17) мая 1895.